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(FD)وابستگی تابعی-1

(FFD)وابستگی تابعی کامل-2

(TD)وابستگی با واسطه -3

(MVD)وابستگی تابعی چند مقداری -4

(JD)وابستگی پیوندی -5

FD     :   Function Dependency 
FFD   :   Full  Function  Dependency

TD    :   Transitive        Dependency
MVD :   Multi Value      Dependency           
JD      :   Join                     Dependency
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هاانواع وابستگی 
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Rرابطه (A , B , .بگیریدنظردررا(…

Aدهیممینشانودارد(FD)تابعیوابستگیAباBگوییممی B،

.باشدمتناظرBمقداریکفقط،Aمقدارهربه،Rرابطهمتغیرازممکنمقدارهردراگرفقطواگر
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تابعیوابستگی

CBA
1

2

3

4

2

7

7

2

3

8

9
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مثال

AباB  داردتابعی وابستگی :

4

BA

4

5

7

1

1

3
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5

A         C  

A         B 

نکته

RرابطهاصلیکلیدAاگر (A ,B ,C)،بارابطهدیگرخاصهصفتهراینصورتدرباشدA

 فرادرس:استتابعیوابستگیدارای
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(A,B):کلید
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مثال

CBA
3

8

9

3

5

7

7

5

1

1

2

2

:R(A , B , C)ها در رابطه  FDتعیین 

(A,B)       C 

C       B
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XباYگوییممیباشند،RرابطهعنوانمجموعهازمجموعهزیردوYوXاگر

Xدهیممینشانوداردکاملتابعیوابستگی Y :،

Xازمجموعهزیرهیچباولیباشدداشته(FD)تابعیوابستگیXباYاگرفقطواگر

.باشدنداشتهتابعیوابستگی



7

(FFD)کاملتابعیوابستگی

.بودخواهدFFDوابستگیباشد،سادهصفتFDچپسمتاگراستبدیهی
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:باشدکامل نمی ، (A,B)به Cوابستگی تابعی

(A,B)      C  

A       C
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مثال
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QTYP#S#

100

400

100

300

400

P1

P2

P6

P2

P5

S1

S2

S3

S4

S4

S#

P#

QTY
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مثال

(S# , P# ) QTY
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(A B)

(B C)
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واسطه وابستگی با 

.بودنخواهدآنومالیموجبواستمحرزوطبیعیAوCبینوابستگینوعیوجودباشد،داشتهتابعیوابستگیBباAبالاتعریفدراگر:تذکر

: می کنیمتجزیه برای از بین بردن این وابستگی، رابطه را 
R1 (A,B)     ,  

R2 (B,C)

Rرابطه (A,B,C)اگر.استمفروضBباA،FDوباشدداشتهCبانیزFD , Bولی،باشدداشته

AباB،FDگوییممیباشد،نداشتهCباA،داردواسطهباوابستگی.
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:  باشند، قواعد زیر برقرارندRزیر مجموعه هایی از صفات رابطه  D , C , B , Aفرض اینکهبا 

AB:آنگاهاگرانعكاسی

AC:آنگاهBCوABاگر(تراگذاري)تعدي 

AC:آنگاهABاگرافزايش BC

ACوAB:آنگاهABCاگرتجزيه

B A
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آرمسترانگاستنتاجقواعد

ABC:آنگاهACوABاگراجتماع

:آنگاهABوCDاگرتركيب
ACBD

ACD:آنگاهABوCBDاگرشبه تعدي

A       C:   آنگاهAB       Cو A        Bاگر
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R= { S# , CITY , STATUS }

F ={ S#         CITY  , CITY        STATUS  , S#       STATUS }
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مثال

:حداقل وابستگی ها تعیین مجموعه 

.وابستگی سوم از دو وابستگی دیگر منطقاً قابل استنتاج است و می توان آن را ذکر نکرد

Fopt ={ S#         CITY  , CITY        STATUS}

:حل
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R= { u , v , w , y , z }

F ={ u         xy , x         y ,  xy zv }
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مثال

u       xy u  x , u y 

u        xy, xy zv u       zv u        z , u      v

x       y , xy zv x        zv x       z , x      v









:حداقل وابستگی ها تعیین مجموعه 

:حل

F opt={ u         x, x        z , x          v , x         y }

: برابر است با fبنابراین بستار  

{ u         x , u         y , u        z  , u       v  , x        z , x          v , x         y }

:کمینه برابر است باFپس . اضافی هستند، چون از رابطه های دیگر می توان آنها را بدست آورد  u       y , u       z , u       vکه
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:کمینه سازی 
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مثال
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کاندیدپیدا کردن کلید 
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کلید کاندید

.ددیگر می توان رسیصفت های کاندید ، صفتی است که از طریق آن به همه کلید 
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R = ( S, T , U , V , W )

F = { S  T , V  SW , T  U }

17

مثال

V می دهد، یعنی کلید کاندید استرا ها ، همه صفت .

V  SW                  V  S , V  W

V  S , S  T        V  T

V  T , T  U      V  U

:تعیین کلید کاندید رابطه 
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A B
A BE

A E


  



B C,C F B F   

A B,B F A F   

A B,B C A C   
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مثال

.استکاندیدکلیدبنابراین،دهدمیرادیگرهایصفتهمهAصفت

{A BE,C F,B C,B E,DB E}    

R=(A,B,C,D,E,F)

:حل

:تعیین کلید کاندید رابطه 
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F {ABD EG,C DG,E FG,AB C,G F}     

AB C AB D

C D AB G

AB FC G

G F

 


 


 
 

ABD EG AB E
AB EG

AB D AB G

  
   

  

AB را می دهد پس کلید کاندید استصفت ها همه .
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مثال

: حل

R=(A,B,C,D,E,F,G):تعیین کلید کاندید رابطه 
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AFBE   AFB , AFE

FCDE   FCD , FCE

FCD      FC , FD

F  به جزءهمه صفتهاG را می دهد ، بنابراین(F,G) کلید کاندید است.

:تعیین کلید کاندید رابطه 

FC  , FCE    FE

FC  , CA     FA

FA ,  AFB   FB
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مثال

: حل

R=(A,B,C,D,E,F,G)

 فرادرس

FaraDars.org



هاپایگاه داده 

faradars.org/fvsft105

مثال

R=(U,V,W,X,Y,Z,O,P,Q):تابعیوابستگینموداررسم

21
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22

(MVD)مقداریوابستگی چند 

MVD :   Multi Value  Dependency           
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Rرابطهدر (X , Y , Z Xمرکبیاسادهصفاتبا( , Y , Zگوییممی

X:دهیممینمایشوداردمقداریچندتابعیوابستگیXباYکه Y

.باشدمتناظرYمقادیرازایمجموعه،Xمقداریکبهاگر


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(MVD)وابستگی چند مقداری 
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مثال

bookteachercourse

Silberschatzshirafkandatabase

C.J. Dateshirafkandatabase

Silberschatzrastidatabase

C.J. Daterastidatabase

Silberschatzakbaridatabase

C.J. Dateakbaridatabase

Stallingsshirafkanos

Tanenbaumshirafkanos

Stallingshasanios

Tanenbaumhasanios

course  →→ teacher course  →→ bookفرادرس 

FaraDars.org
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teachercourse

shirafkandatabase

rastidatabase

akbaridatabase

shirafkanos

hasanios

bookcourse

Silberschatzdatabase

C.J. Datedatabase

Stallingsos

Tanenbaumos

تجزیه
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26

:ها را عوض کنیم ، دو تاپل حاصل باید در رابطه باشندYآنها برابر است، اگر جای Xدر دو تاپل که مقدار صفت  

راه سریع تشخیص وابستگی چند مقداری

bookteachercourse

Silberschatzshirafkandatabase

C.J. Dateshirafkandatabase

Silberschatzrastidatabase

C.J. Daterastidatabase

Silberschatzakbaridatabase

C.J. Dateakbaridatabase

Stallingsshirafkanos

Tanenbaumshirafkanos

Stallingshasanios

Tanenbaumhasanios
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تعریف

Rرابطهدر (A,B,C)داریم:A B |C

.نکندپیداارتباطیCبهکهباشدوابستهBمقادیربهطریقیبهAمقدارهراگر


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28

MVDبا FDمقایسه 

:اگر داشته باشیم 

:آنگاه 

و
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R ( A , B , C , …):در رابطه 

A           B: آنگاه،A      Bاگر -1

AC           BC: آنگاه،A          Bاگر -2

 A         BC: آنگاه،A           Cو  A          Bاگر -3

 




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مقداریقواعد آرمسترانگ در مورد وابستگی چند 


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30

پیوندیوابستگی 
(JD)
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.کمترنهوباشدپرتوشnپیوندحاصلRاگرفقطواگردارد،پرتوشnبهپیوندیوابستگیRرابطه

دهیممینمایشصورتبهراوابستگیاین

.باشندمیRرابطهپرتوهایکه

1 2 nR JD*(R ,R ,...,R )

1 nR ...R

31

(JD)وابستگی پیوندی 
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مثال
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SPJرابطه (SP , PJ , JS)،صورتبهوداردپرتوش3بهپیوندیوابستگیSPJ = JD * (SP , PJ , JS)

.شودمیدادهنمایش

,#Sصفاترویباریکرارابطهاینپرتوهایاگرواقعدر P#خاصهصفاترویدیگرباروJ# , P#بدست

,صفاترویپرتوازحاصلرابطهبارانتیجهسپسوکنیمJoinیکدیگرباراآنهاوآوریم S#J#وJoin

.شدنخواهدکمیااضافهسطریهیچوبودخواهدSPJهمانحاصل،کنیم
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مثال
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کارمراحل 
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پایان فصل ششم

35
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این اسلاید ها بر مبنای نکات مطرح شده در فرادرس
« پایگاه داده ها»

.شده استتهیه 

برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد این آموزش به لینک زیر مراجعه نمایید

faradars.org/fvsft105
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